Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа

Чувашской Республики
первого созыва

___-е заседание

Р Е Ш Е Н И Е № __/__
____ октября  2024 года

      п. Вурнары

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 8 ноября 2022 года   № 3/4 «Об утверждении Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Вурнарском муниципальном округе Чувашской Республики»»
В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2022 года N 448-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году" Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 8 ноября 2022 года № 3/4 «Об утверждении Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Вурнарском муниципальном округе Чувашской Республики» (далее – решение):
в приложении к решению в Положении о регулировании бюджетных правоотношений в Вурнарском муниципальном округе Чувашской Республики абзац второй статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Установить, что часть прибыли хозяйственных обществ, доли уставного капитала в которых принадлежат Вурнарскому муниципальному округу Чувашской Республики, и муниципальных унитарных предприятий  Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляются в бюджет Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики в размере 10 процентов.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Вурнарского муниципального округа

         А.Р. Петров

Глава Вурнарского
муниципального округа                                                                                  Н.В. Никандрова